
    
 
 

 
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEI SERVIZI GENERALI 

 
N°        303          
 
 
 
 
Data  31.12.2018 

OGGETTO:    ASSUNZIONE A TEMPO PIENO E INDETERMINATO DI N° 1   
                                     ISTRUTTORE DI VIGILANZA/AGENTE DI P.L. 
            ATTRAVERSO L’UTILIZZO DI GRADUATORIE VIGENTI DI ALTRI ENTI 
              Scorrimento graduatoria di Avezzano approvata con D.D. n° 10085  
                       del 29.12.2016.  ASSUNZIONE/NOMINA CANDIDATO  
                                                “DI SALVATORE MATTIA” 
         

 

L’anno duemiladiciotto, il giorno  31 del mese di Dicembre , nel proprio ufficio. 

 
IL RESPONSABILE  DEI  SERVIZI GENERALI  

 
 Visto il Decreto Sindacale prot. n° 29 del 02.01.2018 che ha attribuito alla Sottoscritta la posizione 
organizzativa e la Responsabilità dei Servizi Generali;  
 
            Vista la deliberazione di Consiglio Comunale n° 14 del 29.03.2018 con la quale è stato approvato il 
bilancio di previsione 2018-2020; 

 
            Vista la Determinazione della Sottoscritta n° 302 del 29.12.2018 con la quale, per le motivazioni nella 
stessa esplicitate, ai fini dell’assunzione di 1 Istruttore di Vigilanza/Agente di Polizia Locale, cat. C1, a tempo 
pieno e indeterminato, è stato individuato dalla graduatoria del Comune di Avezzano approvata con D.D. n° 
10085 in data 29.12.2016, il primo candidato utile che ha comunicato entro i termini concessi dalla Sottoscritta, 
alle ore 18:54 del 29 dicembre 2018 la sua disponibilità all’assunzione, rinviando a successivo atto la nomina 
nonché l’approvazione dello schema di contratto da sottoscrivere prima della presa in servizio dello stesso 
nonché il relativo  impegno di spesa sul bilancio dell’Ente; 
 
         Rilevato che tale candidato è stato individuato pur in assenza delle formali comunicazioni di indisponibilità 
all’assunzione dei due candidati classificati nelle posizioni 11 e 13 della graduatoria di cui trattasi, non avendo 
gli stessi dato riscontro malgrado i numerosi solleciti; 
         
         Preso atto della circostanza che il candidato n° 11 ha comunicato formalmente, via e-mail, la sua 
indisponibilità all’assunzione alle ore 20:03 di Sabato 29 Dicembre 2018 mentre il candidato n° 13 ha 
comunicato tramite e-mail solo alle ore 21.50, sempre di sabato 29 Dicembre 2018, la sua “disponibilità” 
all’assunzione, quando ormai la Sottoscritta aveva individuato quale candidato idoneo ai fini assunzionali il n° 
17 della graduatoria; 
 
       Rilevato che la Sottoscritta, in relazione al proprio ordinario orario di lavoro, ha potuto leggere le mail in 
questione, inviate in forte ritardo rispetto al termine concesso ai candidati interpellati, solo nella mattinata di 
oggi , lunedì 31 dicembre,  con conseguente necessità di rivedere le determinazioni assunte con la precedente 
propria Determinazione n° 302/2018; 
 
      Precisato che, nel rispetto della normativa vigente in materia e dell’accordo sottoscritto in merito con il 
Comune di Avezzano, lo scorrimento della graduatoria deve avvenire seguendo il  rigoroso ordine di 
collocazione dei candidati nella stessa e considerato che il candidato n° 13 precede il candidato n° 17 che pur 
aveva dichiarato la sua disponibilità all’assunzione nei termini; 

COMUNE DI CARSOLI 
Provincia dell’Aquila 

Piazza della Libertà, 1 – Tel.: 0863908300 Fax: 0863995412 



     Considerato, pertanto, che il candidato collocato nella posizione n° 13, precedendo il 17, ha diritto di essere 
assunto dal nostro Comune al posto di Istruttore di Vigilanza/Agente di Polizia Locale, con conseguente 
annullamento, in autotutela, della precedente Determinazione n° 302/2018; 
 
    Visto lo Statuto Comunale ed il vigente Regolamento Comunale di  contabilità; 
 
    Visto il Testo Unico sull’ordinamento Enti Locali D.Lgs. 267/00 e ss.mm.ii.; 
 
    Visto il D.Lgs n. 118/2011 e ss.mm.ii; 
 

D E T E R M I N A 
 

Per quanto esposto in narrativa, che qui si intende integralmente riportato e trascritto: 

- annullare in autotutela la propria Determinazione n° 302 del 29.12.2018 con la quale, ai fini 
dell’assunzione di n° 1 Istruttore di Vigilanza/Agente di Polizia Locale, cat. C1, a tempo pieno e 
indeterminato, è stato individuato dalla graduatoria del Comune di Avezzano approvata con D.D. n° 
10085 in data 29.12.2016, il primo candidato utile che ha comunicato entro i termini concessi dalla 
Sottoscritta, alle ore 18:54 del 29 dicembre 2018, la sua disponibilità all’assunzione, rinviando a 
successivo atto la nomina nonché l’approvazione dello schema di contratto da sottoscrivere prima della 
presa in servizio dello stesso nonché il relativo  impegno di spesa sul bilancio dell’Ente; 

- assumere e nominare, ai fini della copertura del posto di Istruttore di Vigilanza/Agente di Polizia Locale, 
categoria Giuridica “C”, Posizione economica “C1”, previsto nel Piano Assunzioni 2018, attingendone il 
nominativo dalla medesima graduatoria del Comune di Avezzano dove occupa la posizione n° 13, il 
Sig. DI SALVATORE MATTIA, nato a Pescina il 17.04.1991 – C.F. DSLMTT91D17G492U – residente 
a Gioia Dei Marsi, S.S. 83 Km. n° 8; 

- approvare lo schema di contratto individuale di lavoro subordinato a tempo indeterminato pieno 
all’uopo predisposto che, allegato alla presente determinazione, ne forma parte integrante e 
sostanziale; 

- dare atto che l’assunzione e la presa in servizio decorrono dal 31.12.2018 nel rispetto del Piano delle 
assunzioni 2018, approvato con Deliberazione di G.C. n° 31/2018; 

 
Dare atto che la spesa, stimata nell’importo annuo di € 20.400,00 oltre oneri, risulta prevista alla missione 3 
programma 1 titolo 1 macroaggregato 1 e 2 del bilancio 2018/2020;  
 
Comunicare la presente al Sig. Di Salvatore Mattia per la sottoscrizione del contratto individuale di lavoro prima 
dell’inizio del servizio; 
 
Ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa, sarà pubblicata all'Albo Pretorio per 15 giorni 
consecutivi. 
 
La presente determinazione, unitamente alla relativa documentazione giustificativa, viene trasmessa al servizio 
finanziario per i conseguenti adempimenti. 

 
 
PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 
 
Si attesta la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa del presente atto, ai sensi dell’art. 147 bis del 
T.U.E.L. 
 
          IL  RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
                F.to Dott. sa Marzano Sabrina 
                                               _______________________________   
 
PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE 
 
Si attesta la regolarità contabile del presente atto nonché la copertura finanziaria, ai sensi degli artt. 147 bis e 
151 c. 4 del T.U.E.L. 



IMP. N.                DEL  
  
Carsoli lì 31.12.2018                                             IL RESPONSABILE  DEL SERVIZIO                 

                                                                              FINANZIARIO 
                                        F.to Dott.sa Anna Maria D’Andrea 
                                                                                       ____________________________ 
 
        
 
                                                                                                                                                  
 
 
 
 

La presente determinazione viene trasmessa oggi 12/01/2019: 
 
X All’Albo Pretorio On Line 
X Sezione “Trasparenza”   
                                                                                        IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
          F.to Dott.ssa Sabrina Marzano  
 

 
LIQUIDAZIONE AMMINISTRATIVA E CONTABILE 

SERVIZIO FINANZIARIO 
 

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE 
 

 
Effettuati i controlli ed i riscontri amministrativi, contabili e fiscali degli atti pervenuti; 
Visto che le fatture liquidate con il provvedimento che precede: 

- sono state redatte in carta intestata dalle ditte creditrici e riportano l’indicazione del codice   fiscale; 
- sono regolari agli effetti dell’I.V.A. e/o della tassa di quietanza; 
 

Accertato che la spesa liquidata rientra nei limiti dell’impegno; 
 
 
 

A U T O R I Z Z A  
 
 
 

l’emissione del mandato di pagamento di €. _________________ a favore delle Ditte creditrici  
 
 
come sopra identificate, sull’intervento n. _______  dell’esercizio finanziario ___________  
 
 
(impegno n. ______ anno __________). 
 
 
 

Dalla Residenza Comunale, lì_______________ 
 
 
                                                                                             IL FUNZIONARIO RESPONSABILE 

                            DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 

                  ___________________________ 
 
Emesso mandato n. _________ in data __________________ 
 
                        
                              IL CONTABILE    
     
                                                                           ---------------------------------------   

 
Prot. n.  361  del 12/01/2019  


